secretaria@camaraconquista.mg.gov.br | (34) 3353-1199 | @camaraconquista
Praça Deputado Renato Azeredo, 15, Centro – Conquista/MG

PORTARIA Nº 012/2025 DE 13 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre nomeação para comporem
a Comissão Provisória de Inventário da
Câmara e dá outras providências.”

 A Câmara Municipal de Conquista, estado de Minas Gerais, neste ato
representado pelo seu Presidente, vereador Airton Lucas de Oliveira, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais, especificamente no artigo 87, incisos II e IX, da
Lei Orgânica do Município de Conquista c/c artigo 18, inciso III e IX do Regimento
Interno da Câmara Municipal,

RESOLVE:

 Art. 1º - Ficam nomeados para comporem a Comissão Provisória de Inventário,
os seguintes servidores desta Egrégia Casa de Leis:

a) LÚCIA HELENA DAIOLA – Presidente
b) ARTHUR BELQUIOR ALVES DA SILVA – Membro
c) MAYARA FARIA BIZINOTO - Membro

  Art. 2° - Esta Comissão Provisória de Inventário ficará responsável pela
elaboração das Certidões de Inventário Físico e Financeiro dos Valores desta Casa
de Leis, as quais são compreendidas pelas seguintes:

a) Tesouraria;
b) Materiais em almoxarifado;
c) Bens Patrimoniais em Uso, Estocados, Cedidos e Recebidos em

Cessão, inclusive imóveis;
d) Passivo Circulante e não circulante;
e) Contas representativas dos Atos Potenciais Ativos e Passivos

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Conquista/MG, 13 de janeiro de 2025.

AIRTON LUCAS DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Conquista